2. Imagines Sanctorum alios ne repraesentent quam rite canonizatos vel in probatis martyrologiis relatos.

3. Ut quis valeat Indulgentias Apostolicas lucrari, necesse est ut aliquam ex rebus benedictis ab Ipso Summo Pontifice vel a Sacerdote facultate praedito, super se deferat aut in domo sua decenter retineat.

4. Ex expressa Ssmi Domini Nostri declaratione, per Apostolicarum Indulgentiarum concessionem nullatenus derogatur Indulgentiis a Summis Pontificibus iam alias forte concessis pro precibus, piis exercitiis vel operibus recensitis.

Datum Romae, ex aedibus S. Paenitentiariae Ap., die 11. Martii 1939.

L. Card. *Lauri*, Paenitentiarius Maior.

L. S.

S. *Luzio*, Regens.

1524

1939

Summus Pontifex Pius X, per Decretum S. Congregationis S. Officii die XXV mensis Iunii a. MDCCCXIV datum (Acta Ap. Sedis, vol. VI, a. 1914, p. 378.), omnibus christifidelibus, qui quamlibet ecclesiam aut quodlibet publicum oratorium (vel semipublicum pro legitime utentibus) die secunda mensis Novembris pie visitavissent, plenariam indulgentiam „toties quoties“ suetis conditionibus lucrandam concessit, fidelibus defunctis solummodo applicandam.

Indulgentia
plen. „toties-
quoties“.

At identidem, decursu temporis, ad hoc Sacrum Tribunal supplicationes pervenerunt, quibus postulabatur ut eadem indulgentia die quoque dominica subsequenti lucrifieri posset; idque eo consilio ut ii etiam pretiosissima hac concessione frui possent, qui die Commemorationis omnium fidelium defunctorum id non peregerint. Quam ad rem SSmus D. N. Pius Divina Providentia Pp. XI, in audientia die x mensis Decembris a. MDCCCXXXVIII infra scripto Cardinali Paenitentiario Maiori concessa, statuere ac decernere dignatus est plenariam eiusmodi indulgentiam vel die II mensis Novembris, vel subsequenti die dominica lucrifieri posse, firmis manentibus ceteris conditionibus tum memorati Decreti S. Congregationis S. Officii, tum Decreti S. Paenitentiariae quoad plenariam indulgentiam „toties quoties“ lucrandam. (Acta Ap. Sedis, vol. XXII, a. 1930, p. 363.)

Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Apostolicarum Litterarum in forma brevi expeditione et contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus S. Paenitentiariae Apostolicae, die 2 Ianuarii 1939. L. Card. *Lauri*, Paenitentiarius Maior. L. S. S. *Luzio*, Regens.

1525

1939

Dubia in
causis matri-
monialibus.

Propositis Supremae huic Sacrae Congregationi Sancti Officii sequentibus dubiis :

I. Utrum decisio Supremae S. Congregationis S. Officii data die 18 Ianuarii 1928. ad I., qua nempe declaratum fuit acatholicos in causis matrimonialibus actoris partes agere non posse, spectet tantum Tribunal S. Romanae Rotae, an etiam Tribunalia dioecesana ;

II. Utrum Promotor Iustitiae, vi canonis 1971, nulla praehabita facultate a S. Officio, matrimonium accusare possit si nullitas matrimonii fuerit denunciata a coniuge acatholico.

Feria IV, die 15 Martii 1939

Eminentissimi ac Revmi PP. DD. Cardinales rebus fidei et morum tutandis praepositi, praehabito RR. DD. Consultorum Voto, respondendum decreverunt :

Ad I.: Negative ad primam partem ; Affirmative ad alteram, seu : spectare etiam Tribunalia dioecesana.

Ad II. : Negative, nisi publicum bonum, Ordinarii iudicio, id postulet.

Et Sabbato, die 18 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. N. Pius Divina Providentia Papa XII, in audientia Excmo ac Revmo Domino Adessori Sancti Officii impertita, relatam Sibi Emmorum Patrum resolutionem adprobavit, confirmavit et publicari iussit.

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 22 Martii 1939.

R. Pantanetti, Supr. S. Congr. S. Officii Notarius.

1526

1939

Preces pro
ordinandis.

Deo propitio Diaconis Nostris cursum theologicum diebus proximis absoluturis: Joanni Albert, Ludovico Bíró, Josepho Gyenis, Ladislao Hirling, Josepho Horváth, Julio Kiszler, Stephano Lócsi, Geysae Verhás et Ludovico Zentai die 18. Junii ordinem S. Presbyteratus sumus collaturi.

Ut omnes promovendi sancti et perfecti evadant ministri mysteriorum Dei praesentibus mandamus, ut diebus Dominicis mensis Junii ordinationem praecedentibus, dieque ordinationis fideles cum pastoribus post Sacrosanctum Missae Sacrificium fervidas pro ordinandis preces fundant. Item praecipimus, ut omnes sacerdotes dioecesani die ordinationis — quo quidem die quaevis alia oratio quoquo modo imperata cessabit — orationibus pro missa praescriptis collectam „Pro omni gradu Ecclesiae“ addanti.

1527

1939

Tristissimo animo repentinum exitum *Joannis Sperai* parochi Regölyensis, quem crudelis mors labore pastoralis studiose fungentem die 2. Maii a. c. e vivis eripuit, notum facio. Anno 1885. natus et anno 1910. presbyter ordinatus per quinque annos cooperatorem egerat, mox praebendatus, deinde anno 1922. succentor Ecclesiae Cathedralis, anno 1924. parochus in Nagybicsérd, demum anno 1933. parochus in Regöly nominatus est. His in muniis semper pastorem animarum benignissimum se praebuit, qui omnibus et fidelibus et confratribus dilectissimus esset. Animam candidam sacramento s. extremae unctionis munitam Deo reddidit, quam piis omnium precibus triumque Sacrorum praescriptorum Suffragiis enixe commendo. R. i. p!

Obitus
Joannis
Sperai.

1528

1939

V-A-Diaconi nominati et investiti sunt: V. *Ludovicus Kun* parochus Kárászensis in districtu Mágocs et *Gabriel Sólýmár* parochus Dunakömlődensis in districtu Dunaföldvár. Inspector Scholarum districtus Mágocsensis constitutus est *Stephanus Nagy* parochus Szászvárens.